SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:  277/KL-XDLL

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 177/QĐ-TTg ngày 10/02/2022

của Thủ tướng Chính phủ.

Lâm Đồng,  ngày  19  tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Thực hiện Văn bản số 2047/BNN-TCLN ngày 05/4/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc triển khai thực hiện Quyết định số

177/QĐ-TTg ngày 10/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Văn bản số

2462/UBND-LN ngày 13/4/2022 của UBND tỉnh về việc tham mưu, đề xuất

thực hiện Quyết định số 177/QĐ-TTg ngày 10/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ.

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc

khẩn trương thực hiện các nội dung như sau:

1. Giao Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng: chủ trì, phối

hợp các phòng, đội, hạt kiểm lâm tham mưu xây dựng đề án nâng cao năng lực

cho lực lượng kiểm lâm trong công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy,

chữa cháy rừng tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2021-2030.

2. Phòng Hành chính tổng hợp: chủ trì, phối hợp với Phòng Tổ chức, tuyên

truyền và Xây dựng lực lượng xây dựng định mức, dự toán kinh phí Dự án.

3. Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên: rà soát, cung cấp các

hồ sơ dự án nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Lâm Đồng giai

đoạn 2010-2015 và giai đoạn 2015-2020, đánh giá hiệu quả dự án; đánh giá thực

trạng công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng (QLBVR,

PCCCR); cung cấp số liệu hiện trạng tài nguyên rừng; thực trạng cháy rừng từ

năm 2010 đến nay; đánh giá kết quả đạt được, tồn tại, nguyên nhân dẫn đến cháy

rừng; những thách thức đối với công tác QLBVR, PCCCR.

4. Các phòng, đội, hạt kiểm lâm: rà soát các trang thiết bị, máy móc tại đơn

vị: máy tính, máy in, máy Scanner,…và các phương tiện phục vụ công tác

QLBVR, PCCCR; kiểm tra kế hoạch định kỳ thực hiện công tác QLBVR,

PCCCR trong thời gian tới và đề xuất, kiến nghị để đưa vào dự thảo Dự án.

Chi cục Kiểm lâm yêu cầu các phòng, đội, hạt kiểm lâm các huyện, thành

phố khẩn trương thực hiện và gửi file mềm về Chi cục Kiểm lâm qua địa chỉ

email: tcxdllkiemlam@gmail.com và bằng đường công văn trước ngày

23/4/2022 (bản giấy có chữ ký) để Chi cục Kiểm lâm tổng hợp, rà soát, đánh giá

và xây dựng Dự án theo quy định.

mailto:tcxdllkiemlam@gmail.com

2

Giao Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng thường xuyên

theo dõi, đôn đốc quá trình thực hiện các nội dung trên, kịp thời tham mưu lãnh

đạo Chi cục Kiểm lâm chỉ đạo.

(Gửi kèm theo dự thảo Dự án và biểu tổng hợp trang thiết bị vào hộp thư

điện tử của các đơn vị)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCT, các Phó CCT;

- Lưu: VT, XDLL, Thanh (24).

CHI CỤC TRƯỞNG

 Vũ Đình Cường

		2022-04-19T17:34:40+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-19T17:34:53+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!